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Das voll ausgestattete, mobile Telepresence-System DEKOM VC Mobile bietet hochwertige Videokommunikation überall 
dort, wo sie im Unternehmen benötigt wird: Die rollbare „Mini-MPS“ lässt sich schnell und variabel von Raum zu Raum 
bewegen und kann durch das Metallgehäuse mit zwei 19“ Racks durch mehrere Einbauvorrichtungen beliebig bestückt 
werden. Das DEKOM VC Mobile kann innerhalb von nur 10 Minuten in Betrieb genommen werden – Sie benötigen lediglich 
eine Steckdose (230V) und einen Netzwerkanschluss.

Alles in einem: Vorkonfi guriert mit einem 55“-Display (optional bis zu 75“), Touchphone, Funkmikrofon (optional auf bis 
zu 5 erweiterbar), integriertem BOSE-Beschallungssystem sowie frei wählbarem Videokonferenz-Codec (Polycom, LifeSize, 
Cisco o.a.) ist das DEKOM VC Mobile in beliebigen Räumen mit bis 150 qm einsetzbar – ein intelligenter Anti Echo Canceller 
stellt das System automatisch auf die jeweilige Raumakustik ein. Das Bosesystem ist extern und kann optional in größeren 
Räumen mit bis max. 150 Personen zum Einsatz gebracht werden. Für kleinere Räume steht das Codeceigene Audiosystem 
zur Verfügung z.B das Lifesize phone 2nd. Generation.

Sowohl Video als auch Audio Ein- und Ausgänge gewährleisten die Anschlussmöglichkeit verschiedenster externer Geräte 
(Notebooks, Projektoren, stationäre Lautsprechersysteme etc.), deren Signal durch einen integrierten Scaler automatisch auf 
720p umgewandelt wird – unterschiedliche Präsentationsquellen lassen sich dadurch schnell und fl exibel wechseln, ohne auf 
dem PC etwas umstellen zu müssen.

Das DEKOM VC Mobile ist als sofort einsatzbereite, vorkonfi gurierte Collaboration-Station in allen RAL-Farben erhältlich.

DEKOM VC MOBILE
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DEUTSCHLAND DEKOM Germany AG  
Hamburg Kellerbleek  3
 D-22529 Hamburg
 Tel: +49 40 808181-100 
 hamburg@dekom.com

Berlin 10555 Berlin
 Wittestraße 30k
 Tel: +49 30 120 760 51
 berlin@dekom.com

Bielefeld 33604 Bielefeld
 Otto-Brenner-Straße 209
 Tel: +49 521 448 122 51
 bielefeld@dekom.com

Dortmund 44141 Dortmund
 Westfalendamm 98
 Tel: +49 231 586 803 91
 dortmund@dekom.com

Düsseldorf 40472 Düsseldorf
 Mündelheimer Weg 51a-53
 Tel: +49 211 231 007
 duesseldorf@dekom.com

Eschborn 65760 Eschborn
 Mergenthaler Allee 10-12
 Tel: +49 6196 20 49 121
 eschborn@dekom.com

Essen 45356 Essen
 Weidkamp 180
 Tel: +49 201 857 898 51
 essen@dekom.com

Frankfurt 60325 Frankfurt
 Mainzer Landstraße 50
 Tel: +49 69 348 783 61
 frankfurt@dekom.com

Freiburg 79155 Freiburg
 Basler Straße 115
 Tel.: +49 761 478 73 22
 freiburg@dekom.com

Hannover 30519 Hannover
 Hildesheimer Straße 265-267
 Tel.: +49 511 875 92 50
 hannover@dekom.com

Leipzig 04109 Leipzig
 Nikolaistr. 6-10
 Tel: +49 341 392 803 51
 leipzig@dekom.com

Magdeburg 39104 Magdeburg
 Hegelstraße 39
 Tel: +49 391 598 21 13
 magdeburg@dekom.com

Mainz 55130 Mainz
 Wilhelm-Theodor-Römheld-Straße 14
 Tel: +49 6131 327 15 91
 mainz@dekom.com

München 80637 München
 Landshuter Allee 8 - 10
 Tel: +49 89 215 524 76
 Tel: +49 89 381 691 02
 muenchen@dekom.com

Münster 48147 Münster
 Nevinghoff 16
 Tel: +49 251 590 495 61
 muenster@dekom.com

Stuttgart 70599 Stuttgart
 Schoellstraße 7
 Tel: +49 711 217 202 51
 stuttgart@dekom.com

Wiesbaden 65189 Wiesbaden
 Gustav-Stresemann-Ring 1
 Tel: +49 611 945 804 61
 wiesbaden@dekom.com

BELGIEN DEKOM NV 
Brüssel 1040 Brüssel
 227 Rue de la Loi, Level 4
 Tel: +32 2 808 4226
 info-be@dekom.com

FRANKREICH DEKOM FR 
Merignac 33700 MERIGNAC
 14 RUE LAPLACE
 Tel: +33 629 444 002
 info-fr@dekom.com

NIEDERLANDE DEKOM BV
Breda 4817 ZG Breda
 Minervum 7444-H
 Tel: +31 768 200 232
 info-nl@dekom.com

Amsterdam 1082 LZ Amsterdam
 Parnassusweg 819
 Tel: +31 20 820 8986
 info-nl@dekom.com

SCHWEIZ DEKOM (Switzerland) AG
Zürich 8304 Wallisellen/Zürich 
 Hertistrasse 29
 Tel: +41 44 830 82 82
 zuerich@dekom.com

Genf 1227 Carouge/Genève
 Avenue Industrielle 4-6
 Tel: +41 22 560 60 28
 geneve@dekom.com

SPANIEN DEKOM Visual Solutions SL 
Madrid Avda.Sur Aeropuerto 
 Barajas 16. Planta 3°B
 28042 Madrid
 Tel: +34 91 15 16-723
 info-es@dekom.com

Barcelona c / Córcega 299, Sobreático
 08008 Barcelona
 Tel: +34 93 18 45-656
 info-es@dekom.com 

Vitoria-Gasteiz E-01008 Vitoria-Gasteiz
 c/Pintor Obdulio López 
 de Uralde n°2
 Tel: +34 945 771 076
 info-es@dekom.com

TÜRKEI DEKOM Video Konferans 
Istanbul Çözümleri Tic.Ltd.Şti.
 Şehit Teğmen Ali Yılmaz Sk.
 No. 14/7 Talia Plaza
 34810 Kavacik/Beykoz-Istanbul
 Tel: +90 216 682 70-01
 info-tr@dekom.com 

UKRAINE DEKOM Ukraine Ltd.
Kiew Frolovskaya str. 1/6
 04050 Kiev Ukraine
 Tel: +380 44 581 28-51
 info-ua@dekom.com

DEKOM - WELTWEIT FÜR SIE VOR ORT!


